СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КУРИЛОВСКОЕ
СОБИНСКОГО РАЙОНА
                                                         Р Е Ш Е Н И Е

06.10.2017                                                                                                            № 35/11
О внесении изменений в решение

Совета народных депутатов муниципального
 образования Куриловское Собинского района
 от 30.09.2008 № 39/9 «Об оплате

труда работников учреждений культуры

муниципального образования

 Куриловское сельское поселение»
В соответствии с Приказом Министерства культуры РФ № 763 от 05 мая 2014 года «Об утверждении перечней должностей и профессий работников федеральных учреждений, подведомственных министерству культуры Российской Федерации, относимых к основному персоналу по видам экономической деятельности» (в редакции Приказов Минкультуры России от 30.01.2015г. №188, от 05.08.2015г. №2156), постановлением администрации Владимирской области  от 27.07.2017 № 615 « О внесении изменений в постановление Губернатора области от 08.08.2008 № 562», решением Совета народных депутатов Собинского района от 22.12.2004 № 187 « Об оплате труда работников муниципальных учреждений, финансируемых из районного бюджета», статьей 24 Устава поселения  с целью совершенствования  оплаты труда в муниципальных учреждениях культуры Собинского района, Совет народных депутатов муниципального образования Куриловское  Собинского района

р е ш и л:

1. Внести в приложение решения Совета народных депутатов от 30.09.2008г. №39/9 «Об оплате труда работников учреждений культуры муниципального образования Куриловское сельское поселение»  следующие изменения:
          1.1 изложить подпункт 1.6 в следующей редакции:

«1.6. Размер базового должностного оклада, базовой ставки заработной платы с 01.01.2018 года составляет для:

- профессиональной  квалификационной группы «Должности технических исполнителей и артистов вспомогательного состава » - 2686 рублей;

- профессиональной квалификационной группы «Должности работников культуры, искусства и кинематографии среднего звена» - 2813 рублей;

- профессиональной квалификационной группы «Должности работников культуры, искусства и кинематографии ведущего звена», «Должности научных работников и руководителей структурных подразделений – 3472 рубля;

- профессиональной квалификационной группы «Должности руководящего состава учреждений культуры, искусства и кинематографии » - 6450 рублей;

- профессиональной квалификационной группы «Общеотраслевые должности служащих первого уровня» - 2686 рублей;

- профессиональной квалификационной группы «Общеотраслевые должности служащих второго уровня» -2813 рублей;

- профессиональной квалификационной группы «Общеотраслевые должности служащих третьего уровня» - 3472 рубля;

- профессиональной квалификационной группы «Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня» - 6450 рублей;

- профессиональной квалификационной группы «Профессии рабочих культуры, искусства и кинематографии первого уровня», «Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня» - 2480 рублей;

          - профессиональной квалификационной группы «Профессии рабочих культуры, искусства и кинематографии второго уровня», «Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня» - 2813  рублей».

 1.2 изложить подпункт 2.1. приложения №1 к Положению в следующей редакции:

           2.1. Профессиональные квалификационные группы должностей работников культуры, искусства и кинематографии

Таблица № 1
	Профессиональные квалификационные группы
	Коэффициент в зависимости от занимаемой должности
	Должности, отнесенные к профессиональным

квалификационным  группам

	1
	2
	3

	Должности технических исполнителей и артистов вспомогательного состава»
	1,30
	Артист вспомогательного состава  театров и концертных организаций; смотритель музейный; контролер билетов.

	 «Должности работников культуры, искусства и кинематографии среднего звена»

	1,35
	Заведующий билетными кассами;  заведующий костюмерной, суфлер; репетитор по технике речи; артист оркестра (ансамбля), обслуживающего кинотеатры, рестораны, кафе и танцевальные площадки; организатор экскурсий; руководитель кружка, любительского объединения, клуба по интересам; распорядитель танцевального вечера, ведущий дискотеки, руководитель музыкальной части дискотеки; аккомпаниатор; культорганизатор; ассистенты: режиссера, дирижера, балетмейстера, хормейстера; помощник режиссера;  мастер участка ремонта и реставрации фильмофонда.

        вступает в силу с 1 октября 2017г.
          2. Решение Совета народных депутатов муниципального образования Куриловское    от 19.01.2017г. №1/1  «О внесении изменений в решение Совета народных депутатов муниципальное образование Куриловское сельское поселение от 30.09.2008 №39/9 «Об оплате труда работников муниципальных учреждений культуры муниципального образования Куриловское сельское поселение» считать утратившим силу.

          3. Решение  подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования Куриловское Собинского района
            Глава поселения                                                                               Н.В.Гущин